
 

Управление образования администрации Александровского муниципального округа 

Владимирской области Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Александровский районный центр дополнительного образования «ДАР» 

                                                             ПРИКАЗ  

 

 

Об утверждении локальных нормативно-правовых актов 

 В целях создания оптимальных условий для урегулирования 

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 

реализации права на образование, в т.ч. в случаях нарушения нормы 

профессиональной этики педагогических работников (посягательства на 

профессиональные честь и достоинство педагогических работников) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение нормах профессиональной этики 

 педагогических работников согласно приложению 1. 

2. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений согласно приложению 2. 

3. Признать утратившим силу Положение о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений, утвержденное 

приказом директора по учреждению от 03.09.2026 года №41. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МБУДО «АРЦДО» «ДАР»     Д.А. Хвисюк 

 

 

 

 

 

№ 

документа 

Дата 

составления 

13 10.02.2026 


		2026-02-10T10:51:15+0300
	Хвисюк Дмитрий Александрович




